Prefeitura Munic ipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

G P 355/2023

Senhor Presidente,

Itanhaém, 12 de junho de 2023.

Em atenção aos termos do Requerimento n° 120, de 2023,
de autoria do ilustre Vereador Carlos Henrique Silvestre Garzon, junto ao presente
estou encaminhando a essa Colenda Casa de Leis a relação dos prédios públicos de
propriedade do Município, contendo a sua destinação e localização.

De igual modo, junto ao presente estou também
encaminhando, em mídia digital, a relação de todos os terrenos de propriedade do
Município, contendo, dentre outras informações, a localização e a área do terreno.

Sem outro particular, renovo a Vossa Excelência os
protestos de minha alta consideração.

osamente,

TIAGO ODRI t UES RVANTES
Prefeito u « ipal

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador Fernando da Silva Xavier de Miranda
DD. Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

12/u‘/23 / CS-

1
Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade

com o identificador 360037003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Prefeitura Munic ipal de Itanhaém
Estância Balnearia
Estado de São Paulo

Relação de prédios públicos

Secretaria de Saúde

Destinação Endereço
USF Centro Avenida Tiradentes, n2 98, Jardim

Mosteiro
USF Jardim Coronel Avenida Domingos Perez Domingues,

n° 734, Jardim Coronel
USF Gaivota Avenida Flácides Ferreira, n2 500,

Balneário Gaivota
USF Grandesp Avenida Alemanha, n° 108, Jardim

Santa Júlia
USF Guapiranga Rua Aristeu Rodrigues da Silva, s/n2,

Conjunto Habitacional Guapiranga
USF Guapurá Rua Benedito Gonçalves Mendes, n°

47, Conjunto Residencial Guapurá
USF Loty Alameda Guaraçai, s/n2, Balneário

Campos Eliseos
USF Jardim Oásis Rua Estanislau Gerônimo, n° 418,

Jardim Oásis
USF Savoy Rua Jaime Lino dos Santos, n2 290,

Jardim Itanhaém
USF Suarão Avenida Padre Teodoro Ratisbone, n°

921, Jardim Suarão
CAPS Infantil - CAPS Álcool e Drogas Rua Mario Gimenez, n° 300,

Umuarama Parque Itanhaém
Centro de Especialidades Médicas de
Itanhaém - CEMI — Centro Municipal
de Reabilitação - CMR — Unidade de
Pronto Atendimento - UPA Infantil

Rua Expedicionário Poitena, n2 21,
Centro

Centro Especializado na Saúde da
Criança e da Mulher — CESCRIM —
Centro de Especialidades
Odontológicas — CE0

Avenida Tiradentes, n2 184, Jardim
Mosteiro

Centro de Infectologia de Itanhaém -
CINI

Estrada Gentil Perez, n° 260,
Umuarama Parque Itanhaém

Almoxarifado Geral da Saúde Estrada Gentil Perez, n2 260, Bloco 1,
Umuarama Parque Itanhaém

Serviço de Atendimento Móvel de Estrada Gentil Perez, n° 260,

2
Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade

com o identificador 360037003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Prefeitura Mutile ipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Urgência - SAMU
Unidade de Pronto Atendimento — UPA
24h

Umuarama Parque Itanhaém
Rua José Enersto Bachelli, s/n2, Jardim
Sabaúna

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Prédio público Endereço
Casa da Mulher Rua Alberto Barbosa, n° 347, Jardim

Oásis
Centro POP - População em Situação
de Rua

Rua Victor Meireles, n° 51, Belas Artes

CREAS - Centro de Referência
Especializado de Assistência Social

Rua Dalton Miller Pessoa, n° 120,
Umuarama Parque Itanhaém

CRAS Suarão - Centro de Referência
de Assistência Social

Avenida Cabuçu, n2 100, Vila Nossa
Senhora do Sion

CRAS Oásis - Centro de Referência de
Assistência Social

Avenida José Batista Campos, n° 1573,
Jardim Oásis

CRAS Gaivota - Centro de Referência
de Assistência Social

Avenida Flácides Ferreira, n° 775,
Balneário Gaivota

Centro Comunitário Gaivota Rua Santa Catarina, n° 160, Balneário
Gaivota

Centro de Convenções Miguel Reale e
Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Rua Sebastião das Dores, n° 29, Vila
Balneária

Centro Comunitário Álvaro Cura -
permitido o uso à Associação dos
Moradores do Parque Real e
Adjacências - AMPRA

Rua Álvaro Cura, s/n°, loteamento
Umuarama Parque Itanhaém

Centro Comunitário Guapiranga -
permitido o uso à Associação dos
Moradores do Conjunto Habitacional
Guarapiranga

Rua Pedro Antonio Ribeiro, n2 300,
Guapiranga

Centro Comunitário Guapurá -
autorizado o uso à Associação de Dança
de Itanhaém

Rua Ketes do Rosário Domingues, n°
160, Conjunto Residencial Guapurá

Secretaria de Turismo

Prédio público Endereço
CITM - Centro de Informações Avenida Jaime de Castro, s/n2,

3
Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade

com o identificador 360037003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Prefeitura Munic ipal de Itanhaém
Estância Balnearia
Estado de São Paulo

Turísticas Metropolitanas Laranjeiras
PIT - Posto de Informações Turísticas Praça Nossa Senhora de Lourdes, s/n2,

na Praia da Gruta
PIT - Posto de Informações Turísticas Praça Nossa Senhora do Sion, s/n°,

Suarão

Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente

Prédio público
Centro de Acolhimentro de Animais
Domésticos

Endereço
Avenida Domingos Peres Domingues,
n2 100, Jardim Coronel

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Prédio público Endereço
Secretaria de Desenvolvimento
Econômico e Espaço do Empreendedor

Rua dos Fundadores, n2 565, Praia do
Sonho

Banco de Alimentos Rua Urcezino Ferreira, n2 04, Baixio

Secretaria de Trânsito e Segurança Municipal

Prédio público Endereço
Defesa Civil Praça Benedito Calixto, s/n2, Centro

ROMU - Ronda Ostensiva Municipal Avenida Flácides Ferreira, n2 1.170,
Blaneário Gaivota

Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Prédio público Endereço
E.M Ana Cândida Ebling de Oliveira Rua Octacilio Dantas, n2 660, Jardim

Itanhaém
E.M. Benedita Matias Gonçalves Avenida Europa, n2 1.295, Santa Julia
E.M. Bernardino de Souza Pereira Rua Iguaçu, s/n2, Jardim Corumbá
E.M. Prof" Carlos Augusto Guimarães
da Silva

Rua Antônio Parreira, n2 650, Jardim
Belas Artes

E.M. Prol' Célia Marina Dall Pozzo Rua Vereador José Calvo, n2 30,

4
Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade

com o identificador 360037003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

g, Prefeitura Munic ipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Borges
E.M. ProP Dalva Datti Ruivo

Umuarama Parque Itanhaém
Ruas das Oliveiras, n2 27, Nova
Itanhaém

E.M. Prof Divani Maria Cardoso Rua Thelma, n2 1.450, Vila Loty
E.M. Prof Diva do Carmo Alves de
Lima

Rua Manuel Avelino dos Santos, s/n2,
Jardim Tanise

E.M. Dr. Edson Baptista de Andrade Rua João Andrade Júnior, n2 50, Jardim
Oásis

E.M. Prof Elga Reis

E.M. ProP Eugenia Pitta Rangel Veloso

Rua Antônio Assunção Filho, n2 310,
Umuarama Parque Itanhaém
Avenida José Batista Campos, n2 1.320,
Cidade Ancheita

E.M. Pra' Filomena Dias Apelian
E.M. Prof Gioconda Fagá

E.M. Harry Forssell

Rua Existente, n2 31, Jardim Bopiranga
Rua Benedito Gonçalves Mendes, s/n2,
Conjunto Residencial Guapurá
Rua Emidio de Souza, n2 2.688, Jardim
Oásis

E.M. ProP Ignez Martins

E.M. Itailde Silva Castro Bragante

Avenida Marginal, s/n2, Parque
Jequitibá
Rua Manoel Ribeiro dos Santos, n2 314,
Jardim Oásis

E.M. Rural José Teixeira Rosas Estrada do Rio Preto, s/n2, Rio Preto
E.M. Leonor Mendes de Barros Rua Cuba, n2 180, Jardim Mosteiro
E.M. ProP Lídia Martha Ferriello
Gianotti

Rua Oscar Pereira da Silva, n2 70,
Chácara das Tâmaras

E.M. Lilian Aparecida Borges Prado Rua Jaime Lino dos Santos, n52 320,
Jardim Itanhaém

E.M. Lions Clube Rua Joaquim Pedro do Nascimento, n2
258, Jardim Ivoty

E.M. Prof Luiz Gonzaga Silva Fonseca Avenida Santos, n2 2.100, Nova
Itanhaém

E.M. Prof Maria Aparecida Soares
Amêndola

Avenida Cabuçu, sins?, Vila Nossa
Senhora do Sion

E.M. ProP Maria Cristina de Macedo
Gomes

Rua José Augusto Rodrigues, n2 30,
Parque Novaro

E.M. Maria da Conseição Carvalho
Batista

Rua Ararangaba, n2 483, Suarão

E.M. Prol' Maria da Conceição Luz Avenida Chile s/n2, Jardim São
Fernando

E.M. ProP Maria da Penha Corrêa
Sanches

Avenida Sorocabana, s/n2, Cibratel II

E.M. ProP Maria das Graças Alves Rua Leme, n2 270, Jardim Magalhães

5
Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade

com o identificador 360037003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Prefeitura Munic ipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Santos
E.M. Prof Maria do Carmo de Abreu
Sodré

Rua Dom José Varoni, n° 399, Vila
Nossa Senhora do Sion

E.M. ProP Maria Graciette Dias Rua Antônio Parreiras, n2 202, Jardim
Belas Artes

E.M. ProP Maria Patrocina Condota

E.M. Pra' Neusa Pinto Fonseca

E.M. Prof' Nildemar de Souza Oliveira

E.M. Noêmia Sales Padovan

E.M. Olga Lopes de Mendonça

Rua 33, s/n2, Conjunto Residencial
Guapurá
Rua Arnaldo Marques Carreira, n° 250,
Guapiranga
Rua Aristeu Rodrigues da Silva, s/n2,
Guapiranga
Rua Emídio Pereira de Castro, s/n°,
Guapiranga
Rua São Luis, n2 136, Balneário
Gaivota

E.M. Osmar Rodrigues Rua Mato Grosso, n° 597, Balneário
Gaivota

E.M. Pedrina Pompeu Bastos Avenida Coronel Seckler, s/n°, Jardim
Coronel

E.M. ProP Shirley Mariano Estriga Rua Emidio de Souza, n2 640, Jardim
Oásis

E.M. ProP Walter Arduini Avenida Flácides Ferreira, n° 1.450,
Balneário Gaivota

E.M. Zuleica Barros de Assis Rua Bias Forte, n° 205, Jardim Tanise
Creche Carlos Mayer Filho Rua Jaime Lino dos Santos, n° 158,

Jardim Itanhaém
Creche Felipe Lobo Garcia Mendez Rua Maria Vitória de Araujo Bering, n°

65, Jardim Corumbá
Creche Jeanette Sciasi Casarin
Creche Joana Maria do Nascimento

Rua Thelma, n° 1.503, Vila Loty
Rua Humberto Ataulo, n2 540, Jardim
Ivoty

Creche Mario Tsuyoshi Ginosa Rua João Honório dos Santos, s/n°,
Jardim São João

Creche Nádia Rezek Barbosa Avenida Padre Afonso Maria
Ratisbone, n° 4.814, Suarão

Casa da Criança Rua Estanislau Gerônimo, n° 953,
Jardim Oásis

Projeto Franklin Fray Martins Rua Pedro Antônio Ribeiro, s/n2,
Guapiranga

Núcleo Cultural Prof' Wagner José
Roncada

Praça Nossa Senhora do Sion, s/n°,
Suarão

Complexo Educacional Aquático Harry Avenida Rui Barbosa, s/n2, Centro

6
Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade

com o identificador 360037003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Prefeitura Munic ipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Forssell
CMTECE - Centro Municipal de
Tecnologia da Educação, Cultura e
Esportes -

Avenida Condessa de 'Vimieiros, n°
1.131, Centro

Biblioteca Municipal Poeta Paulo
Bomfim

Rua Cunha Moreira, n° 71, Centro

Casa de Câmara e Cadeia - Museu
Conceição de Itanhaém

Rua Cunha Moreira, n° 10, Centro

Gabinete de Leitura Praça Carlos Botelho, n° 149, Centro
Pinacoteca Municipal Praça Carlos Botelho, n° 48, Centro
Casa da Música Rua Oscar Pereira da Silva, n° 202,

Jardim Belas Artes
Ginásio de Artes Marciais Airton
Pereira

Rua Prof Alice Teixeira Saraiva, n° 62,
Jardim Belas Artes

Estação Praia de Esportes Avenida Governador Mário Covas
Junior, n° 651, Cibratel II

Secretaria de Serviços e Urbanização

Prédio público Endereço
Regional Belas Artes (Garagem) Rua Oscar Pereira da Silva, s/n°, Jardim

Belas Artes
Regional Gaivota Rua Flácides Ferreira, n° 775, Balneário

Gaivota
Regional Suarão Rua Padre Teodoro Ratisbone, n° 4.839,

Jardim Suarão
Cemitério Centro Avenida Rui Barbosa, n2 465, Centro
Cemitário Jardim Coronel Avenida Conceição de Itanhaém, s/n2,

Jardim Coronel
Ecoponto Verde Mar Avenida Marginal, Verde Mar (próximo

à USF Loty).
Ecoponto Savoy Rua Jaime Lino dos Santos (próximo ao

Campo do Unidos do Savoy)
Ecoponto Cibratel Rua Afanásio Petecof (próximo à E.M

Maria da Penha Corrêa Sanches)
Ecoponto Gaivota Avenida Flácides Ferreira (próximo à

USF Gaivota)
Área de Transbordo e Triagem (AU) Rua Euclides da Silva, sins!, Chácaras

Cibratel
Galpão de Triagem de Resíduos Sólidos
- cedido à Cooperativa

Rua João Andrade Junior, n° 400,
Jardim Oásis

7
Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade

com o identificador 360037003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Prefeitura Munic ipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

CoopersolReciclando
Oficina (Paço 2) Estrada Gentil Perez, n° 260, Jardim

Sabaúna

Prédio público Endereço
Imóvel sem uso Rua Guarani, n2 431, Praia do Sonho
Imóvel cedido ao Rotary Club de
Itanhaém Benedito Calixto

Rua Urcezino Ferreira, n° 548, Baixio,

8
Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade

com o identificador 360037003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-06-12T16:31:08-0300